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Protokół Nr 5/11 
 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego,  

Komisji Kultury, Turystyki i Promocji Miasta  
 Komisji Edukacji i Sportu Rady Miasta Kielce, 

które odbyło się  w dniu  16 marca 2011r. 
w  Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach. 

 
Spotkanie odbyło się w godz. 13.30-17.00. 

 
Obrady prowadził Pan Lucjan Pietrzczyk – Przewodniczący Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przy współudziale  
Pani Alicji Obary – Przewodniczącej Komisji Kultury, Turystyki i Promocji 
Miasta Rady Miasta Kielce i Pana Jarosława Machnickiego – Przewodniczącego 
Komisji Edukacji i Sportu Rady Miasta Kielce. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie trzech Komisji i zaproszeni goście 
w osobach: 
-Andrzej Sygut – Zastępca Prezydenta Miasta Kielce 
-Mieczysław Tomala – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu 
Miasta Kielce 
-Jacek Kowalczyk – dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Kielcach, 
-Małgorzata Kowalińska – z-ca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Kielcach, 
-Andrzej Dąbrowski – Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
w Kielcach. 
 
Przewodniczący obrad powitał imiennie uczestników spotkania zgodnie 
z załączonymi listami obecności (nr 1). 
 
Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad przesłany przy zaproszeniu 
(załącznik nr 2) na spotkanie : 

        
1. Zapoznanie z działalnością  Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 

w Kielcach – zwiedzanie siedziby Biblioteki.  
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2. Omówienie kierunków współpracy, wynikających z realizacji zadań 
w dziedzinie edukacji, kultury i sportu, przez Samorząd Województwa 
i Miasto Kielce.   

 
Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty przez Komisje w połączonym 
składzie do realizacji. 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani - Alicji Obarze -  Przewodniczącej 
Komisji Kultury, Turystyki i Promocji Miasta Rady Miasta Kielce,  która 
wyraziła zadowolenie z możliwości wspólnego przedyskutowania problemów 
istotnych dla samorządu województwa i miasta Kielce. Zwróciła uwagę, że 
budynek WBP, w którym odbywa się dzisiejsze spotkanie to wspólne dzieło 
Miasta i Województwa – Miasto dało teren, a Województwo wybudowało 
piękny, nowoczesny budynek. Radna Obara zasygnalizowała potrzebę 
opracowania jednej karty wstępu do bibliotek i placówek kultury w mieście. 
Zwróciła uwagę na doskonałą kampanię promocyjną regionu świętokrzyskiego 
i wskazała, że miasto mogłoby się w tej dziedzinie wiele nauczyć. Zapytała, jak 
województwo mogłoby promować miasto? 
 
Następnie głos zabrał Pan - Jarosław Machnicki – Przewodniczący Komisji 
Edukacji i Sportu Rady Miasta Kielce, który zgodził się z wypowiedzią 
przedmówczyni i  przypomniał, że inicjatyw wspólnych spotkań połączonych 
komisji było więcej (w minionej kadencji takie spotkanie odbyło się 
w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach i było poświęcono m.in. kwestiom 
zagospodarowania otoczenia budynku WDK).  
Następnie odniósł się do kwestii promocji i wskazał, że w promocji Miasta 
i promocji Województwa realizowane są dwie różne koncepcje. Polityka 
promocyjna Miasta dobrze realizowana jest przez sport (dobre wskaźniki, idzie 
innym kanałem).Co do innych działań zdania są podzielone. Pojawił się problem 
z ustaleniem herbu miasta, wynikający z braku akceptacji Komisji Heraldycznej 
dla opracowanego projektu. Podkreślił, że dzisiejsze spotkanie jest dobrą 
prognozą na lata przyszłej współpracy. 

 
Ad. 1 i 2.  
Radni otrzymali informacje pt.: 
„Działalność Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza 
w Kielcach” (załącznik nr 3). 
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„Współpraca samorządu województwa z miastem Kielce” (załącznik nr 4). 
 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Andrzejowi Dąbrowskiemu- 
dyrektorowi Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, który zapoznał 
zebranych z działalnością merytoryczną placówki zgodnie z załączonym 
materiałem.  
Podkreślił, że region ma ogromne tradycje biblioteczne (Biblioteka klasztorna 
na Św. Krzyżu). Pierwsza biblioteka  publiczna powstała w 1908-1909r. na ul. 
Wesołej. Część zbiorów tej Biblioteki przetrwała II wojnę światową (jest 
w obecnych zbiorach). Wskazał, że Biblioteka jest najnowocześniejszym 
i największym w województwie ośrodkiem informacji w regionie. 
Jej powierzchnia wynosi 4200m2. Księgozbiór WBP liczy ponad 345 tys. 
publikacji z różnych dziedzin wiedzy. Dużym zainteresowaniem cieszy się 
funkcjonująca od 2006r. Mediateka – jako trzecia tego typu placówka w kraju.  
Udostępnia książki i czasopisma oraz publikacje multimedialne. W ubiegłym 
roku odwiedziło ją 103 tys. osób. 
 
W dyskusji głos zabrali : 
 
Przewodnicząca Komisji RM - Alicja Obara zapytała, czy wiadomo, jak 
wielu mieszkańców Kielc korzysta z biblioteki, czy biblioteka prowadzi 
działalność edukacyjną, konkursową dla dzieci, czy karty do biblioteki są 
wydawane bezpłatnie? 
 
Dyrektor Andrzej Dąbrowski wyjaśnił, że od kilku lat obserwowany jest 
wzrost zainteresowania ofertą Biblioteki. 70% czytelników stanowi młodzież 
ucząca się i studiująca ( 8-10 tys. studentów), około 7000 czytelników pochodzi 
z powiatu kieleckiego, do biblioteki zapisanych jest ponad 1000 dzieci. 
W ubiegłym roku wystąpił wzrost czytelnictwa o 22%, a z usług Biblioteki 
skorzystało ponad 380 tys. osób. Biblioteka prowadzi ponad 200 różnego 
rodzaju konkursów. 
 
Przewodniczący Komisji RM - Jarosław Machnicki zwrócił uwagę, 
iż Biblioteka czynnie angażuje się w różnego rodzaju działalność promującą 
Miasto i Region, chociażby poprzez imprezy towarzyszące promocji książek 
o regionie. Podał przykład niedawnej promocji albumu zawierającego zbiór 
pocztówek ilustrujących historię regionu. Podkreślił także zasługi WBP 
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w działalności wydawniczej. Wydawanie lub współuczestniczenie w procesie 
wydawniczym twórczości rodzimych autorów, to także bardzo ważny element 
promocji. 
Radny Machnicki przypomniał także współpracę miasta i województwa, kiedy 
w miejsce filii Miejskiej Biblioteki Publicznej na Barwinku, utworzono filię 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej. Zdaniem radnego Machnickiego było to 
bardzo dobre posunięcie, korzystne dla obu stron, a przede wszystkim dla 
mieszkańców tamtego terenu. Na zakończenie, zapytał dyrektora Andrzej 
Dąbrowskiego o sugestie, przemyślenia, wnioski wynikające z 3- letniej 
działalności.  
 
Pan Andrzej Dąbrowski zasygnalizował, że po doświadczeniach zaledwie 
kilkuletnich, pojawił się pewien niedosyt – jest zbyt mała powierzchnia 
w Bibliotece,  przeznaczona  na „wolny dostęp”. Należy pomyśleć o rozbudowie 
tej części biblioteki, tym bardziej, że są możliwości techniczne. Dzięki 
uprzejmości władz miasta, teren wokół biblioteki, może być w tym celu 
wykorzystany. Zwrócił się za pośrednictwem przedstawicieli samorządu miasta 
i województwa o uwzględnienie tej kwestii w pracach komisji i organów 
decyzyjnych. Następnie poinformował, że wyrobienie karty bibliotecznej jest 
bezpłatne. 
 
Radny Jacek Nowak – oznajmił, że spotkanie połączonych Komisji w WBP 
doskonale wpisuje się w Targi Edukacji, rozpoczynające się dzisiaj w Kielcach, 
na których bardzo dużo mówi się na temat książki. Gorąco zaprosił wszystkich 
obecnych do udziału w interesujących bezpłatnych spotkaniach autorskich, 
konferencjach oraz do zapoznania się z prezentacjami wystawców. 
 
Radna Joanna Winiarska podjęła temat promocji Miasta, zwracając uwagę 
m.in. na konieczność podejmowania wspólnych działań w procesie 
kształtowania pozytywnego kształtowania wizerunku miasta Kielce, realizacji 
kampanii promocyjnej Kielc w ramach współpracy z  Regionalną Organizacją 
Turystyczną, promocji zewnętrznej (promocja w mediach). 
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk – prezes zarządu ROT wyjaśnił, że współpraca 
z miastem Kielce ma miejsce od daty przystąpienia miasta do stowarzyszenia.  
W kampanii promocyjnej regionu Kielcom poświęcono dużo miejsca, ale miasto 
musi też myśleć o prowadzeniu własnej koncepcji promocji (m.in. poprzez sport 
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- kampania Vive Targi Kielce). Stosowane loga turystyczne winny być marką 
rozpoznawczą miast i regionów. Kończy się I etap kampanii promocyjnej 
prowadzonej przez ROT (spoty, billboardy, serial „Ojciec Mateusz”). Dużym 
sukcesem jest stworzenie sieci informacji turystycznej na obszarze 
województwa świętokrzyskiego. Obecnie zachodzi potrzeba zajęcia się sprawą 
kategoryzacji hoteli, których w województwie powstaje bardzo dużo. Spada 
natomiast wykorzystanie bazy hotelarskiej, zmniejsza się liczba zatrudnionych 
w tej branży. Są również inne problemy, chociażby zmniejszanie się liczby osób  
zwiedzających Muzeum Narodowe w Kielcach. „Karta kulturalna” mogłaby 
połączyć placówki na Wzgórzu Katedralnym. W tym celu trzeba wprowadzić 
elementy nowoczesnego marketingu.  
 
Przewodnicząca Komisji RM - Alicja Obara zapytała, co stoi na 
przeszkodzie, że do chwili obecnej nie wprowadzono wspólnego biletu (karty) 
wstępu? Czy przeszkodą są sprawy finansowe? 
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk wyjaśnił, że takie działania wymagają 
porozumienia trzech organów prowadzących, z których każdy ma osobowość 
prawną i samodzielnie podejmuje decyzję o wydatkowaniu środków 
publicznych. Planowane jest podjęcie rozmów w tej sprawie w maju - czerwcu. 
 
Przewodniczący Lucjan Pietrzczyk zgłosił wniosek do organizatorów, 
przedstawicieli Urzędu Miasta, Urzędu Marszałkowskiego o konsultowanie 
terminów wydarzeń, imprez, w sposób umożliwiający uczestnictwo osobom 
zapraszanym (tj.  zadbanie o synchronizację dat, godzin wydarzeń). 
 
Prezydent Andrzej Sygut stwierdził, że faktem powszechnie znanym jest 
przekonanie, że dobrym terminem spotkań jest późnopiątkowe popołudnie. 
Odnosząc się do działalności ROT określił prowadzoną przez ten podmiot 
działalność, jako globalno-kampanijną. Jest to przedsięwzięcie nastawione na 
cały region. W działaniach są uwzględniane Kielce oraz pozostałe miasta 
i gminy wiejskie. ROT ma za sobą szereg dobrych działań, a wieloletnia praca 
przyniesie w przyszłości wymierne efekty. Dobrym sposobem promocji jest 
organizowanie imprez, które zapadają w pamięć (Święto Śliwki, maratony). 
Potężnym narzędziem promocyjnym miasta są Targi Kielce.  
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Radny Władysław Burzawa – nawiązał do organizowanych w najbliższym 
czasie wyjazdów do Rzymu na uroczystości związane z beatyfikacją Ojca 
Świętego Jana Pawła II. Poinformował, iż przewiduje się, że z samych Kielc  
około 1000 osób będzie uczestniczyło w zorganizowanych wyjazdach. Osoby te 
zatrzymają się w hotelach, ale również u rodzin. Zasadne byłoby wyposażenie 
osób wyjeżdżających w gadżety promocyjne miasta i województwa, 
co zaowocuje w przyszłości nawiązaniem bliższych kontaktów i zwiększy ruch 
turystyczny.  
 
Przewodnicząca Alicja Obara podniosła problem informacji opublikowanych 
w „Gazecie Wyborczej” na temat sytuacji finansowej Związku Harcerstwa 
Polskiego i trudności ze sfinansowaniem Harcerskiego Festiwalu Kultury 
Młodzieży Szkolnej w Kielcach. Miasto zaplanowało na ten cel w roku 
bieżącym kwotę 60 tys. zł, województwo 35 tys. zł, natomiast Ministerstwo 
Kultury i Ministerstwo Edukacji nie przewiduje możliwości dofinansowania 
Festiwalu. W związku z tym należy odnieść się do zaistniałej sytuacji. Jeśli 
festiwal ze względów finansowych nie „wyjdzie” jak należy, będzie to 
kompromitacja i dla Miasta i dla Województwa. A przecież Festiwal winien  
być pięknym wydarzeniem  i przeżyciem dla dzieci, młodzieży i mieszkańców. 
Czy władze miejskie, wojewódzkie są w stanie zwiększyć kwotę 
dofinansowania?  
 
Prezydent Andrzej Sygut stwierdził, że Festiwal musi się odbyć, jednakże jest 
to impreza o charakterze ogólnopolskim i trzeba podjąć wszelkie możliwe 
działania, aby nie utraciła swojego charakteru. Nie można zgodzić się z brakiem 
jej dofinansowania ze szczebla centralnego, bo tworzy się precedens. 
Dotychczas dotacja celowa była i trzeba robić wszystko, aby była nadal. 
 
Przewodniczący Lucjan Pietrzczyk, pełniący funkcję Przewodniczącego Rady 
Chorągwi Kieleckiej ZHP – wyjaśnił, że faktycznie sytuacja jest trudna. W tej 
sprawie prowadzone są rozmowy i podejmowane działania, m.in. nad zmianą 
formuły festiwalu. Kuratorium Oświaty przeznaczyło również 30 tys. zł na ten 
cel. Obecnie ma miejsce przeprojektowanie pracy Chorągwi Kieleckiej ZHP.  
Festiwal jest imprezą numer jeden dla miasta Kielce. Podejmowane będą 
rozmowy z ważnymi osobami z  życia publicznego, politycznego o wsparcie dla 
tej inicjatywy. Zamysłem organizatorów jest zwrócenie się do Prezydenta RP, 
o objęcie Festiwalu patronatem honorowym, jak również pozyskanie 
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przychylności posłów, senatorów. Harcerstwo bez pomocy państwa będzie 
borykało się z trudnościami, ponieważ jest instytucją nastawioną na dawanie, 
a nie zarabianie  Zwrócił się z prośbą o życzliwość dla ruchu harcerskiego, który 
ma już 100 - letnie tradycje.  
 
Radna Maria Adamczyk zgłosiła deklarację udzielenia pomocy żywieniowej 
dla uczestników Festiwalu z puli Świętokrzyskiego Banku Żywności 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, którego jest prezesem. Bank może przekazać 25 
produktów dla potrzeb uczestników Festiwalu. 
 
Radny Władysław Burzawa - zaproponował, aby dokonać zmian w organizacji 
imprez festiwalowych. Opowiedział się za organizacją codziennych występów 
gości na scenie ustawionej na Placu Artystów, aby Festiwal był zauważalny 
przez mieszkańców Kielc i przebywających w mieście turystów. 
    
Przewodniczący Komisji RM Jarosław Machnicki opowiedział się za 
modyfikacją Festiwalu, któremu trzeba „nadać nowy oddech” (podał przykład 
warsztatów jazzowych prowadzonych przez Kielecki Teatr Tańca). Zgodził się 
z wypowiedzią prezydenta Syguta, że w przypadku braku zainteresowania władz 
centralnych festiwalem, może okazać się, że niedługim czasie należałoby 
zmienić jego nazwę na Festiwal Harcerski Chorągwi Świętokrzyskiej. 
 
Przewodniczący Lucjan Pietrzczyk poinformował, iż w roku bieżącym 
Festiwal odbędzie się w formule zbliżonej do roku poprzedniego, ponieważ 
decyzje w tej kwestii muszą być podejmowane stosownie wcześniej. 
Podziękował za podjęcie tematu.  
Wyraził przekonanie, że władze samorządowe miasta i województwa będą 
życzliwą pomocą i opieką obejmować Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży 
Szkolnej.  
 
Przewodniczący Jarosław Machnicki zapytał, czy w ramach ROT zostały 
ustalone wytyczne w sprawie maskotki – loga („Baba Jaga”), która może 
promować region?  
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk wyjaśnił, że został stworzony katalog wariacji 
audiowizualnej (dane na temat wykorzystania). Maskotki standardowej nie ma.   
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Następnie, zwrócił uwagę na remont Placu Najświętszej Marii Panny. Plac przed 
Katedrą jest modernizowany, ale przed Pałacem Biskupów już nie. W efekcie 
powstanie 60-cio centymetrowa różnica poziomów. Druga sprawa: kiedy władze 
województwa rozpoczną remont placu przez Pałacem,  ciężki sprzęt budowlany 
zniszczy wyremontowany plac przed Katedrą. Trzeba więc pozostawić drogę 
dojazdową wzdłuż Caritasu.  
 
Prezydent Andrzej Sygut zapowiedział, że sprawę przekaże dyrektorowi MZD 
i oczywiście sprawa jest do uzgodnienia. 
 
Dyrektor Biblioteki - Andrzej Dąbrowski zasygnalizował problem z wysepką 
dla pieszych, którą wybudowano dokładnie naprzeciw wjazdu na parking WBP. 
W efekcie, korzystający z Biblioteki zmuszeni są łamać przepisy. 
 
Radny Władysław Burzawa zadeklarował jako przewodniczący Komisji 
Gospodarki Komunalnej, że sprawa się zajmie.  
 
Radny Dariusz Kozak zwrócił uwagę na kwestię niskiego poziomu 
infrastruktury sportowej w województwie, przytaczając dane ze strony 
www.orlik.pl i zapytał, jaka jest przyczyna tej sytuacji? 
 
Prezydent Andrzej Sygut stwierdził, że miasto ze znanych radnym powodów 
nie jest zainteresowane budową „Orlików”. 
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk wyjaśnił, że jest to kwestia decyzji władz 
samorządowych. Jest możliwość budowania boisk wielofunkcyjnych (ubogi 
standard, bez oświetlenia) i „Orlików” (350-400 tys. zł). Problem wynika 
z  obowiązku wniesienia wkładu własnego do inwestycji w wysokości 33% . Na 
rok 2011 zaplanowano 10 „Orlików”, bo takie zgłoszono zapotrzebowanie ze 
strony samorządów. 
 
W podsumowaniu dyskusji przewodniczący Lucjan Pietrzczyk stwierdził, 
że spotkanie to pierwszy krok do ścisłej współpracy. Jest wiele wspólnych 
spraw z obszarów bliskich komisjom, które kieleccy i wojewódzcy radni mogą 
razem analizować i  rozwiązywać. 
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Przewodniczący trzech Komisji przyjęli ustalenie o odbywaniu raz w roku 
wspólnych spotkań komisji w celu omówienia kierunków współpracy. 
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk zaproponował, aby kolejne spotkanie odbyło się 
w miesiącu wrześniu, w celu uwzględnienia zgłoszonych wniosków 
w budżetach samorządów.  
 
Przewodniczący Lucjan Pietrzczyk poddał pod głosowanie zgłoszony 
wniosek. Komisje jednogłośnie opowiedziały się za przyjęciem propozycji. 
 
Przewodniczący obrad podziękował wszystkim uczestnikom spotkania 
i zaprosił członków Komisji do zwiedzenia obiektu Biblioteki. 
  
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu Sejmiku 

 
Lucjan Pietrzczyk 

 
Przewodniczący Komisji 

Kultury, Turystyki i Promocji Miasta Kielce 
 

Alicja Obara 
 

Przewodniczący Komisji  Edukacji i Sportu  
Rady Miasta Kielce 

 
Jarosław  Machnicki 

 
 
 
 
Protokół sporządziły: 
 
Barbara Chrzęszczyk 
 
Magdalena Kot 
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Protokół z  2. części spotkania   
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w dniu 16 marca  2011r. w  Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, 
poświęconej zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 
„Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011r.  
 
Przewodniczący Komisji – Lucjan Pietrzczyk stwierdził prawomocność obrad 
posiedzenia Komisji. 
 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 
realizacji „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011r. 
(załącznik nr 4). Założenia  Programu zostały szczegółowo omówione na 
posiedzeniu Komisji w dniu 22 lutego. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji chcieliby zgłosić  
uwagi, zapytania do przedłożonego projektu uchwały? 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad zapytał, kto z członków Komisji opowiada się 
pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały ww. sprawie? 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 
„Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011r.” 
 
Opinia Nr 6/11 ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji zamknął obrady. 
          
         Przewodniczący Komisji 
 
              Lucjan Pietrzczyk 
 
Protokół sporządziła: 
Barbara Chrzęszczyk 


